



Remissvar

Dnr 2023-215

2023-06-15

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Remissvar: Förslag om utvidgad tidsgräns för expertskatt inför budgetpropositionen 2024

Fi2023/01516

FÖRSLAGET

I promemorian föreslås att skattelättnaden som redan finns för utländska experter, forskare och andra nyckelpersoner ska utvidgas från att gälla de fem första åren av den tidsbegränsade vistelsen i Sverige till att gälla under de första sju åren. Förslaget medför en varaktig årlig offentligfinansiell effekt på -0,30 miljarder kronor. Då förslaget enbart gäller vistelser i Sverige som påbörjas efter den 31 mars 2023 är de offentligfinansiella effekterna försumbara under de första fem åren.

OTYDLIGT VARFÖR REGLERNA BEHÖVER BLI MER GENERÖSA

Konjunkturinstitutet anser att behovet av utvidgad tidsgräns inte är tydligt motiverat i promemorian. Enligt promemorian syftar förlängningen till att Sveriges expertskatteregler ska vara internationellt konkurrenskraftiga (s.8): ”Företag som är etablerade i Sverige riskerar annars att ha sämre förutsättningar att rekrytera experter, forskare och andra nyckelpersoner från utlandet jämfört med företag i viktiga konkurrentländer.”

Konjunkturinstitutet bedömer dock att de nuvarande reglerna redan är väl i linje med systemen i Sveriges viktigaste konkurrentländer. I promemorian ges exempel på tidsgränser för motsvarande skattelättnader i andra länder, i form av Belgien (fem år med möjlig förlängning om tre år), Nederländerna (fem år), Finland (fyra år) och Danmark (sju år). Det framgår dock inte av promemorian att Tyskland, som ofta anses vara ett av Sveriges allra viktigaste konkurrentländer, inte har några motsvarande skattelättnader för utländska experter. Detsamma gäller för Norge.

Även om det är svårt att jämföra nivån av skattelättnader inom olika länders system, pekar jämförelsen från 2021 i Flamant m.fl. (2021) mot att Sverige även här är väl in linje med jämförbara länder; storleken på den svenska skattelättnaden är därmed inte något uppenbart skäl till att förlänga tiden med densamma.¹

Det bör även noteras att motivet bakom den förlängning av tidsgränsen från tre till fem år som genomfördes så sent som 2021 var just att uppnå konkurrenskraftiga skatteregler för utländska experter.

¹ För en detaljerad redogörelse av länders olika system år 2021, se Flamant, E, S Godar & R Gaspard (2021), ”New Forms of Tax Competition in the European Union”, EUTAX Report No. 3.

Ett motiv till den föreslagna förändringen kan vara att Sverige vill erbjuda mer generösa skatteregler för utländska experter än vad som gäller i merparten av våra viktigaste konkurrentländer. Detta bör i så fall tydligare framgå i promemorian. Det bör dock i så fall också noteras att Sveriges förändringar kan bidra till att andra länder i sin tur ser sig tvingade till att göra sina skatteregler för utländska experter mer generösa, med syfte att fortsätta vara konkurrenskraftiga. Det finns därmed risk att eventuella konkurrensfördelar snabbt försvinner i en internationell kapplöpning om att ha de mest förmånliga reglerna.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit Magnus Gustavsson.

Albin Kainelainen
Generaldirektör